“これからの働く”
実現フェア2021

開催日：11月24日(水)～26日(金)
10:00～17:30

会場：理研産業株式会社 本社

事前申込：10月12日（火）9：00～

M a k e  t h e  f u t u r e

お申し込みフォーム

GREETING ご あ い さ つ

EXHIBITION ソ リ ュ ー シ ョ ン 展 示

理研産業株式会社　代表取締役社長　久保田　勝彦
2021 年 10 月吉日

謹啓　清秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　新型コロナウイルスをきっかけに、会社のあり方、仕事のやり方がこのままでいいのかと思われたり、
未来を考えたりされたのではないでしょうか。
　この度、「“これからの働く” 実現フェア 2021」を企画致しました。これからの未来は ICTの力を
使わないという手はありません。一方で情報があふれており、“何が当社に合うの？どこから手を付け
たらいいの？” というお客様の切実なお悩みに、当社、お客様の実践事例も交えてお応えします。お客
様の未来を創っていくためのデジタル化、DX化のお手伝いをするために、理研産業はこれからもお客
様と伴走してまいります。
　ぜひパンフレットをご高覧いただき、ご来場をご検討いただければ幸甚です。安心してご来場いただ
くため、会場と社員は感染症対策を徹底した上でお迎えします。会場、オンラインで、皆様とお会い
できること心よりお待ちしております。

謹白

~ お客様の経営･業務課題を解決するデジタルサービス ~

共 通 業 務
業務の課題やご関心に合わせた解決ソリューションのご紹介

製 造 業
工場ネットワークの見直しからはじめる業務の効率化

建 築 ・ 土 木 業
現場管理業務における ICT を活用した時間削減術のご紹介

福 祉 業
介護現場の働き方改革実践事例のご紹介

印 刷 業
アナログとデジタルの連動マーケティング

社内実践事例

セキュリティ強化

業種課題解決

業務生産性向上

~ 当社が提供する ICT サービスでお客様を元気にする ~

売 上 拡 大
・見込み発掘、見込みの醸成、商談ピッチ量を上げる
　⇒MA（マーケティング･オートメーション）
　⇒インサイドセールス（非対面営業）
・営業案件プロセス管理・支援・分析
　⇒SFA（セールスフォース）
業 務 自 動 化
・デジタル化・ＩＣＴを活用した定型業務自動化
　⇒ロボティック・プロセス・オートメーション（RPA）
採 用
・広島で唯一 !? 社長と直接話せる多業種企業説明会…ボスミーティング
教 育
・理研産業が実践する社員教育プログラム
　本学・末学（人間・時務）をなぜ実施しているのか
　⇒スキルアップ研修・営業プロセス研修・人間力を磨く研修

~ BCP( 事業継続計画 ) 対策の時代へ ~

・オフィスワークとリモートワークの両方を守るセキュリティ対策
　⇒ネットワークの総合コンサル（RiCSA）
　⇒PC 診断、ウイルス感染対策

・災害、コロナ感染で業務が止まらない方法
　⇒データバックアップ・データ保護
　⇒テレワーク、Web 会議

~ 働き方を改革・生産性をもっと！ ~

・「デジタル化・ICT の利活用を何から始めたらいい？」
　⇒「DX 認定制度」「中小企業デジタル化応援隊」の
　　理研産業におまかせ！

・働く場を快適に
　⇒集中できる環境が欲しい
　⇒短時間の打ち合わせスペースが欲しい

designed by freepik.com

お好きな方法で
どこからでも
ご来場いただけます

も
ち
ろ
ん
、

ご
来
場
も
大
歓
迎
で
す
！

セミナー展示

本社　　　　営業所

ス
マ
ホ
か
ら

お
客
様
の

事
務
所
か
ら

理
研
産
業
間
で

生
中
継
も
し
ま
す

“これからの働く” 実現フェア
2021

〝
働
く
〟を
助
け
る
ロ
ボ
ッ
ト

体
感
で
き
ま
す

ATOUN

SMART GLASS

RIKEN SEMINAR リ ケ ン セ ミ ナ ー
全セミナー ＠本社　定員：30 名

★オンライン参加は定員なし

10:30
　　-12:00

13:30
　　-15:00

ランチェスター社長塾
~ ランチェスター戦略からの「選択と集中」~
おおたち会計事務所
所長 ( 税理士･社会保険労務士 )　大立 稔 氏

難しい理論でなく、社長がいとも簡単に理解できる
経営戦略を駆使し、社長が自分自身で赤字から黒字
に転換する社長塾を継続開催している。

この時代知っておくべき
 “メンタルヘルスの必要性”
ホリスティックブレイン学院　代表取締役　林原  慧未子 氏

JJMA 認定心理セラピストを取得後カウンセラーとしての活動や
思考分析・カウンセリングは 3000 人以上。人間学の追及として

『人は誰でも変われる』をモットーに人間関係をはじめ、自分を知る
（現状結果）・自分を理解する（脳）・自分の人生を創る（ビジョン）を
概念とし、色々なストレスや悩みの問題の解決をいたします。

10:15-10:45

13:30
　　-15:00

当社が取り組んだ業務効率化の社内事例をご紹介

２. 理研産業株式会社　渡鍋 誉
　　　RPA を活用 した効果的な業務自動化の実現

１. 理研産業株式会社　山元 良江
　　　コロナ禍でも活かせた受発注業務の電子化

10:30
　　-12:00

13:30
　　-15:00

人生、今日がはじまり
 「良い品 良い人 良い会社つくり」への挑戦
株式会社八天堂
代表取締役　森光  孝雅 氏

進化し続ける商品開発とビジネスモデルで未来を切り拓
く。公 益 ソ ー シ ャ ル カ ン パ ニ ー と し て 存 在 価 値 を 高 め、

「食のイノベーションを通した人づくりの会社」を目指す。

「これからの店舗経営の在り方」
 ～ DX による店舗経営成功の秘訣～
株式会社フォーバル
IoT ディビジョン　ディビジョンヘッド　宮川  義弘 氏

スマートフォンの普及やコロナ禍によって、店舗経営は大転換期を
迎えています。DX によりますます差別化されるこれからの店舗経営
において、生き残るための店舗経営はどうあるべきなのか？経営者は
 今何をすべきなのか？店舗の DX に関する成功の秘訣を教えます。

11
.2

4
W

ED
11

.2
5

TH
U

11
.2

6
FR

I

マルニ木工の歴史、
　　HIROSHIMA チェアが生まれるまで
株式会社マルニ木工
代表取締役社長　山中 洋 氏

1928 年広島で創業した家具メーカーであるマルニ木工
の変遷と、国内外で高く評価されている深澤直人氏デ
ザインによる HIROSHIMA アームチェアが生まれた軌
跡と魅力、またこれからの展望についてご紹介します。

11:15-12:15

RICOH Value Presention 2021 ソリューション動画Solution

セミナー展示

“これからの働く” 実現フェア 2021 トップページ 展示会場 セミナー会場 お申込み

designed by freepik.com

かんたんICT活用による介護事業所の魅力づくり 経営感染症対策と管理、入所者の方へのサービス向上、
ブランド力向上にご関心のある方へ

介護事業所でこんなに使える複合機フル活用術
経営介護現場で日々発生する紙文書の電子化にご関心が

ある方へ

集客・販促・売上拡大にはコンテンツ運用がポイント！ 経営/販促デジタルを活用した販売促進や集客にご関心のある方へ

360度画像を活用したバーチャルツアーで営業力を強化！ 営業オンラインを活用した接客業務にご関心がある方へ

対象部門課題/関心事セミナータイトル

営業不動産物件流通シート帯がえソリューション 帯がえ業務の省力化にご関心がある方へ

業種課題解決

オフィスとリモートワークのセキュリティ対策 全部門リモートワークのセキュリティ強化にご関心のある方へ

パソコン・サーバーの統一的なセキュリティ管理を実現 全部門クラウド型のウイルス対策に興味がある方へ

セキュリティ強化

請求書の電子データのやり取りで変わる経理業務 営業社外とのコミュニケーション強化にご関心のある方へ

受信ファクスに関わる業務からみる効率的かつ柔軟な
働き方とは

総務/経理/営業受信ファクスにかかわる業務の効率化にご関心のある
方へ

紙で届く請求書の電子化から始める経理業務改善 経理経理業務のスピードアップにご関心のある方へ

業務生産性向上

オンラインでのご来場もお待ちしており ます

RICOH Value Presention 2021 ウェビナーWeb Seminer

業種課題解決

業務生産性向上

ー変化に対応する力　～新しい働き方にチャレンジ！
　本社オフィス改修プロジェクト～

ニューノーマル時代のオフィス、リニューアルや
ダウンサイジング等をご検討またはご関心のある方へ

テレワークを阻害するファクス業務！
　ペーパーレスを実現させるクラウドサービスのご紹介

ファクスでの受発注業務のペーパレス化による
テレワークの実現にご関心のある方へ 営業/仕入/販売

多様化するワークスタイル変革とセキュリティ サイバー攻撃対策にご関心のある方へ 情報システム/
経営

総務/人事/経理/
情報システム/営業社内外のコミュニケーション強化にご関心のある方へ社内外のコミュニケーション強化のその先へ！

　定着したオンラインの働き方、その先の具体策をご紹介

オフィスワークとリモートワークの両方を守る！
　これからのセキュリティ対策 全部門オフィスワークセキュリティと

リモートワークセキュリティを見直したい方へ

チームワークを高める！
コミュニケーション変革からはじめるリコーのものづくりDX事例 設計/生産設計や生産現場における正確なコミュニケーションと

チームワーク向上を推進したい方へ

今すぐご準備を！まだ間に合う電子帳簿保存法対策
　～請求書の電子化から始める経理DX～

紙で保管している請求書の電子化や、
電子帳簿保存法への対応を検討されている方へ 経理

電子契約の導入・活用にあたって考えるべきポイント
　～社内実践とお客様提案の経験からわかった注目点～ 電子契約の導入にご関心のある方へ 経営企画/

総務

DXには欠かせない！情報を「活かす」文書管理セミナー 紙文書の管理からデジタル文書の管理への
スムーズな移行にご関心のある方へ

総務/法務/
販売業務

【食品製造業向け】企業に集まるお客様の声から
大切な情報をAI活用により効率よく抽出！

お客様の声を分析した商品の改善、
経営リスク軽減を図りたい食品製造業の方へ

お客様相談室/
品質保証

建設DXにおける生産性向上と、これからの３次元活用 ICTを活用した施工管理業務の改善に
ご関心がある方へ 工事

施主に選ばれる省エネ提案から法対応！
競合が激しい建築業界において営業・設計での具体策をご紹介 省エネ住宅提案にご関心がある方へ 営業/設計

クラウドではじめよう見積・原価・勤怠管理！
クラウド化での建設業働き方改革促進の具体策をご紹介

働き方改革関連法、事務処理業務改善に
ご関心がある方へ 営業/工事/経理

建設現場から始まる建設DX
～現場管理業務におけるITを活用した時間削減術のご紹介～

2024年の労働時間上限規制に向けた事務作業の
省力化にご関心がある方へ 工事/施工管理

"2040年の介護の未来" と "2024年に目指す姿" 今後の施設の在り方を模索している
経営層の方へ 経営層/経営

コロナ禍における顧客とのコミュニケーション
　不動産業の営業活動を効率化するAI活用型チャットボット

問合せ対応の自動化による顧客満足度向上に
ご関心がある方へ 営業

閑散期だからこそホームページの見直しを！
Web集客は滞留時間がカギ　滞在時間を延ばす仕掛けとは？

オンラインを活用した接客業務にご関心が
ある方へ 営業

QRを活用した「紙」と「Webサイト」の連動マーケティング
　～販促効果を測定し一歩先の印刷提案へ！～ 販促効果が上がる印刷物の提案を始めたい方へ 経営/営業/企画/

制作デザイン

ー在宅勤務も可能に！紙業務のデジタル化が業務部門の効率化のカギ
　～AI-OCRを活用した業務改善事例～

紙業務をデジタル化して業務の効率化や
テレワークを可能にしたい方へ

2大介護ソフトメーカーが語る”LIFE”の現状と期待 経営層/経営LIFEの今後の展開についてご関心のある
施設運営の方へ

製造業ならではのWeb活用成功の秘訣に迫る！
　 ～コンテンツ事例から見るWeb戦略～

経営/営業/
マーケティング

Webを活用した販路拡大・人材獲得を
お考えの方へ

セミナータイトル 課題/関心事 対象部門

濃いラインのセミナーは日時により双方向の疑似 LIVE がご視聴可能です。講師にご質問ある方は弊社担当に問合せ下さい。

濃いラインのセミナーは日時により双方向の疑似 LIVE がご視聴可能です。講師にご質問ある方は弊社担当に問合せ下さい。

感染予防対策について

本フェアでは、安心してご来場いただくために以下対策の徹底と、ご協力をお願いしております。
恐れ入りますが、体調不良の場合は、ご来場をお控えください。

会場の対策

理研産業社員・メーカー説明員の対策

ご来場いただくお客様へのお願い

マスク着用を徹底

マスクの正しい着用を
お願いいたします

各階に設けてある消毒液は
ご自由にお使いください

サーモグラフィ等による体温測定に
ご協力をお願いいたします

ご来場時のアルコール消毒に
ご協力をお願いいたします

厚労省ｳｪﾌﾞｻｲﾄ

協賛

主催

アクセス：広島市中区大手町 4-6-27
※駐車場はございません。
　公共交通機関のご利用をお願いいたします。

〒730-0051  広島県広島市中区大手町 4-6-27
TEL 082-247-3301( 代表）

株式会社アールボックス
株式会社アール物流
リコージャパン株式会社
キヤノンマーケティングジャパン株式会社
理想科学工業株式会社
ビー・ビー・コミュニケーションズ株式会社
株式会社イトーキ
株式会社 RevComm

コクヨマーケティング株式会社
株式会社内田洋行
日本ヒューレット・パッカード合同会社
ダイワボウ情報システム株式会社
株式会社マルニ木工
セイコーエプソン株式会社
株式会社プローバ PROfessional Visual & Audio
株式会社セールスフォース・ドットコム 他

この印刷物は当社の高速 高品質の複合機で作成しました

会　　　　場

毎日の検温 こまめな手指および
担当ブースの消毒

扉の開放、空調設備
による常時換気

全ての出入り口に
消毒液を設置

受付に検温装置の設置

座席間隔の確保・
会場の消毒の徹底

＠セミナー会場

対面の場に
飛沫防止シート設置

各フロアの人数制限

厚生労働省の「新型コロナウイルス
接触確認アプリ (COCOA)」の事前
インストール及び携帯にご協力をお
願いいたします

八天堂の

くりーむパン

詰め合わせ

フェアアンケートにお答えいただい方

に抽選で当たります

名様２０

	2021理研フェア パンフ(外)A4_表紙
	2021理研フェア パンフ(内)A4_社長挨拶
	2021理研フェア パンフ(外)A4_RIKENセミナー
	2021理研フェア パンフ(内)A4_Vpre(Solution)
	2021理研フェア パンフ(内)A4_Vpre(ウェビナー)
	2021理研フェア パンフ(外)A4_感染予防対策